
 

 - 1 - 

 
 

Příkaz í smlouva 

uzavře á íže uvede ého d e, ěsí e a roku ve s yslu ust. §  a ásl. záko a č. /  Sb., o ča ský 
záko ík a záko a č. /  S ., o advoka ii ezi dle vlast ího prohláše í k práv í  úko ů  způso ilý i: 

 

1. Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost  

se sídle  Sokolovská / ,   Praha   

zastoupena: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva  

 JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou představe stva 

 IČO: 00 00 58 86,  

DIČ: CZ  

a kov í spoje í: Česká spořitel a a. s., R tířská , Praha  

číslo účtu: /  

číslo s louv  příkaz e:    

 zapsaná v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl B, vložka  

 jako příkaz e  a stra ě jed é 

 

2. Mgr. Ro a  A rož 

 advokát  

IČ: , DIČ: CZ  

 zapsá  v sez a u advokátů vede é  Českou advokát í ko orou pod ev. č.  

 se sídle  advokát í ka eláře Měši ká / ,   Praha  

 tel.:

 e-mail:

 jako příkaz íke  na stra ě druhé 

 

Člá ek I. 

1.1. Příkaz ík se zavazuje, že ude pro příkaz e provádět jeho j é e  a a jeho účet či osti spočívají í 
v za ezpečová í a posk tová í práv í h služe  dále je  práv í služ  dle výslov ého požadavku 

příkaz e a to v rozsahu: 

a) zastupová í příkaz e a jed á í před soud  a e ekutor  ve vě i správ  a v áhá í pohledávek za 
dluž ík  příkaz e. Pohledávk , k i ž udou posk tová  práv í služ , jsou vymezeny 

v sez a u dle příloh  č.  této s louv  s tí , že dle potře  příkaz e a výhrad ě po před hozí 
dohodě účast íků uči ě é ve for ě píse é aktualiza e příloh  č.  ohou ýt příkaz íkovi 
prů ěž ě předává  další pohledávk  ke správě a v áhá í. U předávk  další h pohledávek, 
které z hlediska kvantitativ ího udou počet pohledávek předa ý h při podpisu této s louv  
přev šovat elkově o 50 slov  : padesát  kusů pohledávek, s luv í stra  rov ěž přede  
sjed ají úpravu od ě  dle čl. . . této s louv . Pro odstra ě í po h ostí s luv í stra  
ko statují, že před ěte  této s louv  e í správa a v áhá í pohledávek vz iklý h z titulu 

ezapla e í jízd ého a přirážk  k jízd é u v doprav í h prostřed í h provozova ý h příkaz e ;  

b) příprava a sepis potře ý h píse ostí a podá í práv ího harakteru ve vě é  rozsahu dle 
pís . a  této s louv ; 

c) posk tová í porad a ko zulta í v rá i v řizová í ěž é práv í age d  ve vě é  rozsahu dle 
pís . a  této s louv . 



 

 - 2 - 

 
 

Z hlediska časového o je u udou práv í služ  dle této s louv  posk tová  příkaz íke  dle 

požadavků příkaz e, a . je však te to časový o je  představová  15ti hodi a i prá e ěsíč ě, 
pokud nedojde mezi stranami k ji é dohodě. 

1.2. Příkaz e se zavazuje t to práv í služ  přij out a zaplatit za jeji h posk tová í dále sjed a ou úplatu. 

 

Člá ek II. 

2.1. Touto s louvu uděluje příkaz e příkaz íkovi plnou moc k zastupová í příkaz e v rozsahu před ětu  
této s louv  uvede ého v čl. . . Příkaz ík je opráv ě  zastupovat příkaz e ve vše h práv í h vě e h 
dle této s louv , v ko ávat veškeré úko  s tí  souvisejí í, zej é a přijí at doručova é píse osti, 
podávat ávrh  a žádosti, uzavírat s ír  a arov á í, uz ávat uplat ě é árok ,  podávat oprav é 
prostředk , á itk , v áhat árok , pl ě í ároků přijí at, jeji h pl ě í potvrzovat, to vše i tehd , 
kd ž je podle práv í h předpisů zapotře í zvlášt í pl é o i. Tato pl á o  se uděluje i v rozsahu práv 
a povi ostí podle o ča ského soud ího řádu. 

2.2. Bude-li v žadovat zaříze í práv í služ  dle této s louv  sa ostat é pl é o i, v staví příkaz e 

příkaz íkovi a jeho žádost sa ostat ou pl ou moc k provede í takového práv ího úko u.  

2.3. Příkaz e se zavazuje, že ude své požadavk  a posk tová í práv í h služe  dle této s louv  
koncipovat s přihléd utí  k časový  ož oste  příkaz íka koliz í jed á í apod. . V případě kolize je 

příkaz ík opráv ě  zajistit výko  požadova é práv í služ  prostřed i tví  jí  urče ého su stituenta. 

 

Člá ek III. 

3.1. Sjed a ou či ost ude příkaz ík v ko ávat s áležitou od or ou péčí, dle pok ů příkaz e a 

v souladu s jeho záj , s i iž ude příkaz e příkaz íka včas sez a ovat. Od pok ů příkaz e se ůže 
příkaz ík od hýlit, je  je-li to aléhavě ez t é v záj u příkaz e a příkaz ík e ůže včas o držet 
příkaz ův souhlas. 

3.2. O každé  převzaté  případu, tj. pohledáv e příkaz e předa é příkaz íkovi k v áhá í, je příkaz ík 

povi e  vést spis s tí , že příkaz ík a základě uděle ého z o ě í převez e spisovou doku e ta i 
k převzatý  případů  od advokát í h ka eláří dle čl. . . této s louv  a eodpovídá za úpl ost 
takto převzaté spisové doku e ta e. Vede í spisu v elektro i ké podo ě se připouští. Příkaz ík 
odpovídá za to, že te to spis ude po v ože í pohledávk  předá  ez z teč ého odkladu příkaz i.  

3.3. Příkaz ík je povi e  po založe í spisu provést ko pleta i a a alýzu předlože ý h podkladů a je 

opráv ě  vrátit příkaz i t  jed otlivé zakázk , u i hž e í, s ohlede  a v hod o e í předa ý h 
podkladů a vše h aspektů efektiv ího a účel ého v áhá í, předpoklad úspěš ého či efektiv ího 
vede í sporu. Podklade  pro toto rozhod utí je zej é a, ikoli však z ela, sta ovisko soud ího 
exekutora. 

3.4. Příkaz ík je povi e  a základě je u soud í  e ekutore  sděle ý h i for a í příkaz e upozor it a 
pohledávk , které jsou k v áhá í evhod é, například je-li dluž ík v i solve i, s rt dluž íka apod. 

3.5. Příkaz ík je povi e  oz á it příkaz i vše h  okol osti, které zjistil při posk tová í sjed a ý h 
práv í h služe  a které ohou ít vliv a z ě u pok ů příkaz e. Příkaz ík se zavazuje jede krát  

ěsíč ě předávat zastoupe é u e - aile  souhr ou zprávu o stavu a v áhá í jí  spravova ý h 
pohledávek, a to for ou data ázové ta ulk  ve for átu E el ls , pokud dále e í uvede o ji ak. 
V rá i této zpráv  příkaz ík ide tifikuje veškeré plat  dluž íků, které l  ke ko krét í  
pohledávká  zapla e . Součástí zpráv  ude i for a e ke ko krét í  pohledávká  v čle ě í, ke 
který  částe  pohledávk  la ko krét í částka dluž íke  uhraze a a kolik z ývá zaplatit, tak a  

la pohledávka z ela uhraze a.  

3.6. Na výzvu je příkaz ík povi e  příkaz i zpřístup it spis. 

3.7. Příkaz ík je povi e  za hovávat lče livost o vše h skuteč oste h, o i hž se dozvěděl v souvislosti 

s výko e  či ostí dle této s louv . Této povi osti jej ůže zprostit pouze příkaz e píse ý  
prohláše í . 



 

 - 3 - 

 
 

3.8. Příkaz e se zavazuje, že posk t e příkaz íkovi veškeré je u z á é a dostup é podklady k řád é u 
v ko ává í sjed a ý h práv í h služe  a ude eprodle ě i for ovat příkaz íka o vše h z ě á h, ke 
který  v do ě plat osti této s louv  dojde a které jsou e o ohou ýt výz a é pro pl ě í 
práv í h služe  posk tova ý h příkaz íke  dle této s louv . Příkaz ík je opráv ě  v do ě trvá í 
tohoto s luv ího vztahu výhrad ě za účele  získá í i for a í a podkladů pro ko krét í spis 

vstupovat do provoz í h udov příkaz e, á právo požadovat přístup k píse oste , záz a ů  a 
i for a í  v rozsahu ez t ě ut é  pro dosaže í účelu této s louv . 

3.9. Příkaz ík se zavazuje, a  l  veškeré v ože é částk  včet ě přísluše ství ejpozději do 30ti d ů od 

v ože í a ve fi a č í  o je u v souladu s e ekuč í  řáde  poukázá  a účet příkaz e uvede ý 
v záhlaví této s louv  s tí , že varia il í s ol ude příkaz e  sta ove  při předává í jed otlivý h 
pohledávek. Toto usta ove í se evztahuje a t  případ , kd  příkaz ík či soud í e ekutor e í 
opráv ě  v ože é pl ě í příkaz i přeposlat s ohlede  a skuteč ost, že doložka provede í e eku e 

e la zapsá a do rejstříku zaháje ý h e eku í §  odst.  pís . h  záko a č. /  S .  či 
z ji ého práv ího důvodu.  

3.10. S luv í stra  ko statují, že pohledávk , jeji hž správa a v áhá í je před ěte  této s louv , jsou  

již ve fázi jeji h e ekuč ího v áhá í soud í  e ekutore  a příkaz e ko statuje, že ke d i . .  
uko čí práv í zastoupe í v tě hto práv í h vě e h stávají í  advokát í  ka eláří  a příkaz e 
uděluje příkaz íkovi příkaz k převzetí práv í doku e ta e vztahují í se k uvede ý  práv í  případů  
od stávají í h advokát í h ka eláří. Příkaz e dále potvrzuje, že v ože á pl ě í ke d i . .  si 
se stávají í i advokát í i ka eláře i v pořádá příkaz e.  

3.11. U pohledávek, jeji hž správa a v áhá í je před ěte  této s louv  při její  podpisu se příkaz ík 
zavazuje oslovit exekutora s požadavke  a sjed á í pod í ky, že v případě eúspěš é e eku e, kd  
s ohlede  a ajetkové po ěr  povi ého, resp. jeho e ajet ost, se epodaří v o i vše h  
částk  z ela, pro ěž je e eku e vede a, včet ě ákladů e eku e, evz iká e ekutorovi árok po 
příkaz i požadovat ve s slu záko a č. /  S . áhradu hotový h výdajů a i žád ý h další h 

ákladů spoje ý h s provádě í  e eku e. U pohledávek, které udou příkaz íkovi předává y 

příkaz e  ke správě po podpisu této s louv  v prů ěhu trvá í s luv ího vztahu za pod í ek 
sjed a ý h výše, příkaz ík dojed á se soud í  e ekutore  pro případ , kd  ude e ekuč í říze í 
z ela eúspěš é, že příkaz e e í povinen hradit jakékoliv áklad , áhrad  a i od ě u e ekutora. 

 

Člá ek IV. 

4.1. Za práv í služ  posk tova é dle této s louv  se příkaz e zavazuje platit příkaz íkovi v souladu s ust. 

§  a ásl. v hlášk  Mi isterstva spravedl osti č. /  S . s luv í od ě u, která la sjed á a 
dohodou smluv í h stra  a částku . ,- Kč slov : dva et tisí  koru  český h  ěsíč ě. Ke 
sjed a é od ě ě ude připočte a daň z přida é hod ot  ve výši dle přísluš ý h práv í h předpisů. 
Takto sjed a á e a zahr uje veškeré účel ě v alože é áklad  příkaz íka, které jsou spoje  
s pl ě í  dle této s louv , pokud dále e í sjed á o ji ak. 

4.2. Sjed a á od ě a ude příkaz íke  fakturová a příkaz i ěsíč ě fakturou - daňový  doklade , 
přiče ž fakturova á částka je splat á do . d e v ěsí i za ěsí  před házejí í a to a účet 
příkaz íka uvede ý ve faktuře. 

4.3. Ve sjed a é od ě ě ejsou zahr ut  hotové výdaje, jako apř. kolk  soud í a správ í poplatk , služ  
otářů, daňový h porad ů, auditorů či z al ů, estov í áhrad  za est  příkaz íka k jed á í  

realizova ý  v rá i sjed a ý h či ostí apod. T to hotové výdaje se příkaz e zavazuje uhradit na 

základě žádosti příkaz íka, která usí ýt dolože a přísluš ý i doklad  prokazují í i v alože í 
takového výdaje, případ ě pak v souladu s přísluš ou v hláškou o estov í h áhradách. Ujed á í 
tohoto odstav e platí v případě, že příkaz e v alože í takového ákladu odsouhlasil, nebylo-li by 

v žádá í si takového souhlasu s ohledem na okol osti toho kterého případu v alože í ákladu 

spojeno s podstat ý i o tíže i příkaz íka.  

4.4. Skuteč ost, že příkaz e epožadoval v to  které  ěsí i posk t utí služe  dle této s louv  e á 
vliv a vz ik ároku příkaz íka a sjed a ou od ě u v takové  ěsí i. Nezapla e í od ě  ve 
sjed a é  ter í u opravňuje příkaz íka k pozastave í výko u sjed a ý h či ostí a v případě 
prodle í s úhradou od ě  delší  ež  ěsí  k oka žité u odstoupe í od této s louv . 



 

 - 4 - 

 
 

Člá ek V. 

5.1. Tato s louva je plat á d e  podpisu o ě a s luv í i stra a i a a ývá práv í úči osti d e  

1.3.2017. 

5.2. Tato s louva se uzavírá a do u eurčitou. Každá s luv í stra a je opráv ě a tuto s louvu píse ě 
v povědět a pro te to případ se sjed ává dvou ěsíč í výpověd í lhůta, která počí á ěžet od prv ího 
d e kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i, ve které  výpověď la doruče a stra ě, jíž je 
urče a.  

5.3. Příkaz e i příkaz ík jsou opráv ě i jed ostra ě oka žitě odstoupit od s louv , a to v případě, pokud 
ude aruše a ez t á důvěra ezi účast ík  této s louv . 

5.4. Plat ost této s louv  za iká: 

 píse ou dohodou s luv í h stra  ke d i, který je v dohodě uvede ; 

 výpovědí za shora sjed a ý h pod í ek, 

 dnem, kdy dojde k zá iku či přeruše í opráv ě í příkaz íka k výko u advoka ie. 

 

Člá ek VI. 

6.1. Z ě  a doplňk  této s louv  jsou ož é pouze ve for ě píse ý h dodatků a v žadují souhlasu a 
podpisu o ou s luv í h stra . 

6.2. Vztah  ezi účast ík  této s louv  euprave é touto s louvou se řídí přísluš ý i usta ove í i 
záko a č. /2012 Sb., o ča ský záko ík a záko a č. /  S ., o advoka ii. 

6.3. Účast í i této s louv  sjed ali, že se v případě rozdíl ý h ázorů a ož ý h sporů pokusí, v záj u 
za hová í vzáje ý h přátelský h vztahů a udou í spoluprá e, ajít s írčí řeše í a povedou v to to 
s slu přísluš á jed á í.  

6.4. Tato s louva je v hotove a ve dvou provede í, z i hž po jed o  o drží každá ze s luv í h stra . 

6.5. Účast í i této s louv  po její  přečte í prohlašují, že souhlasí s její  o sahe , že tato la sepsá a 
a základě pravdivý h údajů, jeji h pravé a svo od é vůle a e la ujed á a v tís i a i za ijak 

jed ostra ě evýhod ý h pod í ek. Na důkaz toho připojují své podpis .  

6.6. S luv í stra  v lučují ust. §  OZ. 

6.7. Tato s louva tvoří úpl ou dohodu ezi stra a i ohled ě před ětu této s louv  a ahrazuje veškeré 
před hozí rozhovor , jed á í a dohod  ezi stra a i týkají í se před ětu této s louv . Žád ý projev 
stra  uči ě ý při jed á í o této s louvě a i projev uči ě ý po uzavře í této S louv  es í ýt 
v kládá  v rozporu s výslov ý i usta ove í i této s louv  a ezakládá žád ý závazek žád é ze stra . 

6.8. Stra  tí to prohlašují, že v této s louvě e h í jakákoli áležitost, kterou  ěkterá ze stran mohla 

považovat za předpoklad pro uzavře í této s louv . Ujed á í této s louv  e ahrazují a i 
e odifikují jakkékoli s louv  dosud či do udou a uzavře é ezi s luv í i stra a i, ne í-li v této 

s louvě výslov ě sta ove o ji ak. S luv í stra  se součas ě dohodl  a uko če í a dát í s louv  
uzavře é ezi i i d e 3.7.2007.  

6.9. Veškerá pra e stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  v této s louvě. Stra  se e udou 
dovolávat zv klostí a pra e stra , které z této s louv  výslov ě ev plývají. 

6.10. Při výkladu této s louv  se e ude přihlížet k pra i zavede é ezi stra a i v práv í  st ku, a i k 
to u, o uzavře í této s louv  před házelo, popřípadě k to u, že stra  dal  ásled ě ajevo,  jaký 
o sah a výz a  s louvě přikládají. Stra  tí to potvrzují, že si ejsou vědo  žád ý h dosud ezi 

i i zavede ý h o hod í h zv klostí či o hod í pra e. 

 

 

 



 

 - 5 - 

 
 

Přílohy: 

Příloha č.  – sez a  předáva ý h pohledávek 

 

V Praze dne  

 

 

--------------------------------------      ---------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar       Mgr. Ro a  A rož 

předseda představe stva       advokát 

Doprav í pod ik hl. .         

Prahy, ak iová společ ost  

 

 

-------------------------------------- 

JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, 

ak iová společ ost 

 

 

 


